1

DIRECTUM-25360-1158905

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.02.2022 №  0205/21 -01

О внесении изменений в постановление

Администрации городского округа Чехов от

30.06.2021 №1049/13-01 "О создании

муниципальной общественной комиссии по

формированию современной городской среды на

территории городского округа Чехов"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Правилами благоустройства территории городского округа

Чехов, утвержденными решением Совета депутатов городского округа Чехов

от 25.10.2018 № 150/13-2018, в связи с организационно-штатными

мероприятиями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести  в  постановление  Администрации городского округа Чехов

от 30.06.2021 № 1049/13-01 «О создании муниципальной общественной

комиссии по формированию современной городской среды на территории

городского округа Чехов» следующие изменения:

 1.1. в составе муниципальной общественной комиссии по формированию

современной городской среды на территории городского округа Чехов:

 1.1.1. вывести из состава комиссии:

- Шереметьева В.О.;

- Степанова М.В.;

- Новикову С.А.;

        1.1.2. ввести  в  состав  комиссии:

2

DIRECTUM-25360-1158905

- Студеникину А.О. – заместителя Главы Администрации городского

округа Чехов в качестве Председателя комиссии;

- Ярцева Р.В. - начальника управления контрольной деятельностью

Администрации городского округа Чехов в качестве члена комиссии;

- Арзуманова С.А. - начальника Управления ЖКХ Администрации

городского округа Чехов в качестве члена комиссии;

- Типографщика К.О. – начальника управления промышленности,

инвестиций и развития предпринимательства.

         1.2. в положении о муниципальной общественной комиссии по

формированию современной городской среды на территории городского

округа Чехов:

         1.2.1. пункт 1.1 части 1 изложить в следующей редакции:

        «1.1. Муниципальная общественная комиссия по формированию

современной городской среды на территории городского округа Чехов (далее

– Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом,

уполномоченным принимать решения по вопросам согласования внешнего

облика зданий, строений, сооружений, согласования проектных решений по

отделке фасадов зданий, строений, сооружений, ограждений  в рамках

предоставления муниципальной услуги «Согласование проектных решений

по отделке фасадов (паспортов колористических решений фасадов) зданий,

строений, сооружений, ограждений», согласования внешнего облика

нестационарных торговых объектов, летних кафе и веранд, предполагаемых к

размещению на землях, государственная собственность на которые не

разграничена и земельных участках, находящихся в  частной собственности,

согласование проекта цветового решения фасадов нестационарных торговых

объектов, предполагаемых к размещению на землях, государственная

собственность на которые не разграничена и земельных участках,

находящихся в  частной собственности, принимать решения о выдаче

разрешения на размещение и установку некапитальных строений и

сооружений, размещаемых на земельных участках, находящихся в частной

собственности, земельных участках, находящихся в муниципальной

собственности городского округа Чехов, земельных участках, находящихся в

государственной собственности, земельных участках, предоставленных на

праве аренды по заявлениям граждан, организаций, органов государственной

власти и органов местного самоуправления на территории городского округа

Чехов.»;

1.2.2. часть 2 дополнить пунктом 2.5 следующего содержания:

«2.5. Принятие решения о выдаче разрешения на размещение и установку

некапитальных строений и сооружений, размещаемых на земельных

участках, находящихся в частной собственности, земельных участках,

находящихся в муниципальной собственности городского округа Чехов,

земельных участках, находящихся в государственной собственности,

земельных участках, предоставленных на праве аренды.».

3

DIRECTUM-25360-1158905

       2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В.

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и

разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Студеникину А.О.

Заместитель Главы

Администрации городского

округа Чехов

А.А. Попов